1º Fica autorizada a destinação de Subvenção Social, com recursos vinculados 

ao Fundo Nacional de Assistência Social, à Associação de Pais e Amigos, inscrita no Cadastro 

Nacional das Pessoas Jurídicas sob o n.° 20.210.522/0001-25, no valor de R$ 70.076,16 (setenta mil 

setenta e seis reais e dezesseis centavos), na forma discriminada no Anexo I desta Lei, que passa a 

integrar a Lei n.° 2.955, de 6 de janeiro de 2015.  

Art. 2º Fica autorizada a destinação de Auxílio à Associação Comunitária do 

Assentamento Curral do Fogo, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas sob o n.° 

01.988.325/0001-97, no valor de R$ 32.836,10 (trinta e dois mil oitocentos e trinta e seis reais e dez 

centavos), na forma do Anexo II desta Lei, que passa a integrar a Lei n.° 2.955, de 6 de janeiro de 

2015.  

Art. 3º A liberação das transferências voluntárias de que trata esta Lei deverá 

obedecer, rigorosamente, às normas da Lei n.º 2.358, de 21 de fevereiro de 2006, regulamentada

[...]

6° O Anexo V da Lei n.° 2.955, de 2015, passa a vigorar com a redação dada ao 

Anexo III desta Lei. 

Art. 7º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, por 

anulação, ao Orçamento Geral do Município de 2015 no valor de R$ 32.836,10 (trinta e dois mil 

oitocentos e trinta e seis reais e dez centavos), para atender à programação discriminada no Anexo 

IV desta Lei. 

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do presente 

crédito adicional especial serão provenientes da anulação especificada no Anexo V desta Lei.